
Jak tvořit posterJak tvořit poster

EugenEugen OhankaOhanka
JiJiříří DvořáčekDvořáček



Než začneme poster tvořitNež začneme poster tvořit

�� Zvolit přesné téma, které má poster prezentovatZvolit přesné téma, které má poster prezentovat
�� Rozdělení příspěvků dle důležitostiRozdělení příspěvků dle důležitosti
�� Vyber vhodné grafické  dokumentaceVyber vhodné grafické  dokumentace



Jak vytvořit posterJak vytvořit poster

�� HlavičkaHlavička posteruposteru
1.1. TémaTéma
2.2. AutořiAutoři
3.3. Organizace Organizace 



Jak vytvořit posterJak vytvořit poster

�� StaStaťť posteruposteru
1.1. Stručný úvodStručný úvod
2.2. Vlastní vědecké pojednaní Vlastní vědecké pojednaní 
3.3. Grafická dokumentaceGrafická dokumentace



Jak vytvořit posterJak vytvořit poster

�� Závěr Závěr 
1.1. Stručné shrnutí výsledků práceStručné shrnutí výsledků práce
2.2. Seznam citované literaturySeznam citované literatury



ChybyChyby

�� Příliš malá písmenaPříliš malá písmena
�� ZahlZahlcceni eni vseobecnymi vseobecnymi informacemi a informacemi a 

vynecháni hloubkyvynecháni hloubky
�� Optická nezajímavostOptická nezajímavost
�� Optická nevyváženostOptická nevyváženost
�� Gram. Gram. cchyby v textuhyby v textu
�� Přepisu Přepisu 



Jak poster prezentovatJak poster prezentovat

�� Začátek rozhovoru Začátek rozhovoru 
ssee zájemcemzájemcem

1.1. Představeni Představeni 
�� Vysvětleni své práceVysvětleni své práce
�� Schnutí čeho sem Schnutí čeho sem 

dosáhl dosáhl 
�� DotaDotazy, pripominky,zy, pripominky,

navrhy navrhy 



Jak poster prezentovatJak poster prezentovat
ZZásadyásady rozhovorurozhovoru

�� zvolit jazyk zvolit jazyk (ve kterem bude poster prezentovan)(ve kterem bude poster prezentovan)

�� Předem připravPředem připravitit odpovědi na zřejmé odpovědi na zřejmé 
otázkyotázky

�� Spontanost projevuSpontanost projevu



Čeho se vyvarovatČeho se vyvarovat

�� Uhybani odUhybani od tématutématu
�� Prilis Prilis rychlá řečrychlá řeč
�� Nepříjemný tónNepříjemný tón
�� Opakováni Opakováni 

nepodstatnych vecinepodstatnych veci
�� Zmatené a Zmatené a 

nepřipravené opovědínepřipravené opovědí


